CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
Rua Hugo Carneiro, 567 – Bosque.

GABINETE DA VEREADORA LENE PETECÃO – UNIÃO BRASIL

E-mail: lenepetecao55@gmail.com

REQUERIMENTO ____ / 2024

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, requeiro MOÇÃO DE

APLAUSO ao Chef Jaire Cunha de Oliveira, por ser um dos finalistas no concurso de

gastronômico ABRACHEFS.

 Gostaria de parabenizá-lo calorosamente por sua incrível conquista

como finalista no Abrachefs deste ano. Seu talento, dedicação e paixão pela

gastronomia são verdadeiramente inspiradoras e este reconhecimento é mais do que

merecido.

Seu trabalho não só enriquece a culinária, mas também eleva o nome da

nossa cidade e estado. Cada prato que você prepara é uma obra de arte, refletindo sua

habilidade excepcional e criatividade única.

Ser finalista em um concurso tão prestigiado é uma prova concreta do

seu empenho e da excelência do seu trabalho. Tenho certeza de que este é apenas o

começo de muitas outras conquistas que virão em sua brilhante carreira.

Nestes termos, submeto aos nobres Pares e requeiro aprovação.

Rio Branco - AC, 28 de maio de 2024.